
 駐在所だより 令和７年５月号 

く ろ が わ   【門司警察署】 

093-321-0110
 

 野菜の窃盗事案が発生‼ 
 ３月下旬に大積で、畑の野菜を盗まれる事件が１件発生しました。 

 被害を防ぐために防犯対策として 

① センサーライトの設置 ③ 侵入防止柵の設置 

② 防犯カメラの設置   ④ 警告看板の設置 

が有効です。 

不審者を発見した際は躊躇することなく１１０番通報をお願いします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

３月２５日から、黒川駐在所で勤務することになりました麻生
あ そ う

高弘
たかひろ

と申します。 

出身は遠賀郡岡垣町で、年齢は今年で３５歳になります。 

駐在所には、妻と今年３歳になる息子が住んでいます。 

住民の皆さんがニセ電話詐欺等の被害に遭わないよう、ご自宅を一軒ずつ

巡回させていただきますので、ご協力よろしくお願いします。 

 着任後間もないこともあって、慣れない部分もありますが、住民の皆さんが安

心して生活できるように、取組んでまいります。 

また、不審に感じていることや、気掛かりなことについて巡回時や駐在所へお

気軽にご相談ください。よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

電話でお金はすべて詐欺！ 
すぐに相談・１１０番！ 

家族の絆・地域の力 一声かけて 被害ゼロ 

令和７年４月中の事件・事故件数 

★器物損壊 ０件 ★窃盗   ０件 ★自転車盗 ０件 

★物件事故 ０件 ★人身事故 ０件 ★特異事項 １件 

駐在所からの一言 

自然災害に備えましょう！ 

● テレビ・ラジオ等で配信される最新情報をチェックしましょう！ 

 ● 普段から避難場所・避難経路を確認しましょう！ 

 ● 非常時持ち出し用の荷物を準備・確認しましょう！ 

 ● 家族で災害時の連絡方法を話し合っておきましょう！ 

 

 


